

# NEWS

リニューアル

**賞味期間が3年になりました！**

**「エー・ラベル あたためなくてもおいしいカレー 甘口 3年保存」**

**「エー・ラベル あたためなくてもおいしいカレー 中辛 3年保存」**

株式会社 永谷園(社長:永谷 泰次郎、東京都港区)では、食物アレルギーをお持ちの方でも安全に安心しておいしく召し上がっていただける食物アレルギー配慮商品の開発に力を入れています。全社的に取り組むため、食物アレルギーに配慮した商品に関わる問題を検討するための社内委員会「A-FREE 委員会」を2003年5月に発足し、その活動から生まれた「卵・乳・小麦・そば・落花生・大豆・香料・着色料・化学調味料」を使わずに作る「エー・ラベル」シリーズをはじめ、カレーやふりかけなど現在15品(市販品のみ)を数え、食物アレルギーに悩むご家庭を中心にご支持をいただいています。今回は、食物アレルギー配慮商品シリーズ「エー・ラベルカレー(甘口・中辛)」の賞味期間を延長するとともに、商品の特長をわかりやすく伝えるパッケージに変更し「エー・ラベル あたためなくてもおいしいカレー 甘口 3年保存」、「同 中辛 3年保存」(税抜180円)とおしてリニューアル発売いたします。今後も安全・安心をモットーとして商品を展開してまいります。



## 商品特長

- ・「卵・乳・小麦・そば・落花生・大豆」と「香料・着色料」、「化学調味料」を使わずに作った、食物アレルギー配慮商品です。
- ・あたためなくてもおいしく食べられるレトルトカレーで、甘口・中辛の2メニューを揃えました。
- ・じゃがいも、にんじん、たまねぎ、豚肉が入っています。
- ・賞味期間を延長し、3年保存が可能になりました。

## 商品概要

商 品 名	エー・ラベル あたためなくてもおいしいカレー 甘口 3年保存	エー・ラベル あたためなくてもおいしいカレー 中辛 3年保存
表示内容量	210g	
荷 姿	5P×12B	
希望小売価格	税抜180円	
賞 味 期 間	36ヵ月	
発 売 地 区	全国	
発 売 年 月 日	2014年2月17日(月)	

## 「A-FREE 委員会」発足

「食物アレルギー」は子どもだけでなく大人にも見られ、近年ますます増加傾向にあります。また、その症状は深刻なことから、注意・関心も高まっております。2001年に厚生労働省より「アレルギー表示制度」が告示され、「A-FREE 委員会」発足前から世間では食物アレルギーに対する関心が高まっていました。

そこで食物アレルギー配慮商品第1弾として「アンパンマンカレーミニパック」を2002年に発売したところ、お客様より「こういう商品を待っていた」、「子供向けの味付けだけでなく、大人が食べられるものも欲しい」等、反響を多数いただきました。食物アレルギーの治療の基本は、適切な診断に基づいて、原因となる食物を必要最小限に除去することですが、毎日の食事作りに苦勞されている方がすくなくありません。そこで、『そうしたお客様の苦勞を少しでも軽減し、更に安心して美味しく召し上がっていただける商品を提供したい』、『商品を支持してくださるお客様がいる限り、特定の原料が使用できなくても「味ひとすじ」の理念に恥じない、おいしい商品を作ろう』と、本格的に食物アレルギー配慮商品に取り組み始めました。

2003年5月発足以来、行政などの情報収集や諸団体の会合に参加するなど、食物アレルギーに関する情報の収集・発信を主な活動とし、現在は各部署からの12名で構成されています。

## 「エー・ラベル」シリーズとは

「A-FREE 委員会」の活動の中から、2003年9月に「エー・ラベル」シリーズが誕生しました。「エー・ラベル」シリーズは、食物アレルギー物質である「卵・乳・小麦・そば・落花生・大豆」、香料、着色料、化学調味料を使わずに作った弊社オリジナルの商品ブランドです。現在、ふりかけとカレーで展開しています。2012年には、子どもが接触する可能性があるものの中で安全・安心に配慮されている商品として高く評価され、「キッズデザイン賞 審査委員長特別賞」を受賞いたしました。

「エー・ラベル」シリーズの他に、キャラクター商品の一部も食物アレルギーに配慮した商品を展開しており、現在17品を発売しています。これらの商品は全て、特別な管理体制・生産体制のもとで作っています。原料の選定から、コンタミネーション(※)などの危険性を防止する生産・出荷方法でお客様に安全・安心な商品をお届けしています。(※コンタミネーション:原材料としては使用していないにも関わらず、特定原材料等が意図せずごく微量、最終商品に混入してしまうこと)

これらの商品は、食物アレルギーをお持ちでない方々にもご満足いただける品質ですので、ご家族やお友達と一緒に楽しみいただける商品です。



【市販品】エー・ラベル ふりかけ／エー・ラベル カレー



【業務用】エー・ラベル すこやかふりかけ／エー・ラベル カレールウ・シチュールウ  
(お問合せは弊社お客様相談室までお願いいたします)

参考資料 <弊社食物アレルギー配慮商品(市販品)>

エー・ラベル

鮭ふりかけ	おかがふりかけ	あたためなくてもおいしいカレー 甘口 3年保存	あたためなくてもおいしいカレー 中辛 3年保存
200 円	200 円	180 円	180 円
			

それいけ!アンパンマン

ミニパックカレー ポークあまくち	ミニパックハヤシ ポーク	ミニパックミートソース ポーク	ミニパック野菜 あんかけけ井	カレールウ
130 円	130 円	130 円	130 円	250 円
				

お茶づけ

126 円



©やなせたかし/フレーベル館・TMS・NTV

まぜこみごはんの素  
(鮭わかめ、青菜わかめ)

126 円



©やなせたかし/フレーベル館・TMS・NTV

列車戦隊トッキュウジャー シリーズ

カレー ポークあまくち	ハヤシ ポーク	ミニパックカレー ポークあまくち
130 円	130 円	130 円
		

©2014 テレビ朝日・東映 AG・東映

©2014 テレビ朝日・東映 AG・東映

©2014 テレビ朝日・東映 AG・東映

※価格はすべて税抜です。

お問い合わせ先

お客様からのお問い合わせ先: (株)永谷園 お客様相談室  
報道各位からのお問い合わせ先: (株)永谷園 広報室

Tel. 0120-919-454  
Tel. 03-3432-2519